
 

 

 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 
Conservatorio Statale di Musica “Nicola Sala” Benevento   

           Via Mario La Vipera, 1 –82100 Benevento 
           Tel. 0824.43222 – 25047  

 

 
Prot. 607                                                                                                                                                                                                            Benevento, 02/02/2022 
                                                                                                                                                                                       

IL DIRETTORE 

Visto                   Il Bando prot. 5736 del 26/11/2021 -procedura selettiva pubblica per soli titoli, per la formazione di graduatorie di istituto anni accademici 
                        2021/2022-2022/2023-2023/2024; 
 
Vista                 La nomina della Commissione per la valutazione dei titoli della Graduatoria di CODI/24 -Musica Vocale da Camera prot. 8 del 05.01.2022; 
 
Visto                 Il verbale dei lavori della Commissione per la valutazione dei titoli della Graduatoria di -CODI/24 -Musica Vocale da Camera -prot. 606 del 02.02.2022 
 

DISPONE 

Ai sensi dell’art.9 del suddetto bando, la pubblicazione della Graduatoria Provvisoria di CODI/24- MUSICA VOCALE DA CAMERA 

  
COGNOME E NOME TITOLI DI STUDIO SERVIZIO TOT. STUDIO E 

SERVIZO Max 30 punti 

TOT.TITOLI ARTISTICO-
CULTURALI E 

PROFESSIONALI              
(max 85 punti) 

TOTALE  

1 
VENTURA FABRIZIO 

6 11,1 17,1 85 102,1 

2 
CONI GIUSEPPINA 

8 13,8 21,8 80 101,8 

3 
TUFANO EUFEMIA 

3,5 2,7 6,2 83 89,2 

4 
GIANGREGORIO DAVIDE 

4,5 0 4,5 84,5 89,0* 

5 
SCHIAVONI AURELIO 

7,5 0 7,5 81,5 89,0* 



6 VALENTE VALENTINA 
STEFANIA 

3 0 3 85 88,0 

7 
COLADONATO VALENTINA 

3 0 3 84,5 87,5 

8 
PENNESI CINZIA 

6 5,1 11,1 76 87,1 

9 
BARTOLI BEATRICE 

3,5 9,3 12,8 70 82,8 

10 
BARTOLI MARINA 

3 4,8 7,8 65 72,8 

11 
FLOTTA ROSANGELA 

7,5 0 7,5 65 72,5 

12 
MIGLIORE BRIGIDA 

9 3,6 12,6 56 68,6 

13 
PIVETTA FRANCESCA 

4,5 4,8 9,3 54 63,3 

14 
COLUMBRO TIZIANA 

6 0 6 56 62,0 

15 
BICCIRE' PATRIZIA 

3 2,1 5,1 56 61,1 

16 
CARNEVALE FEDERICA 

3 0 3 56 59,0 

17 
CHO JOO HYUN 

6 0 6 52 58,0 

18 
BALBO ELISA 

4,5 0 4,5 53 57,5 

19 
NAHON MARINO ELIA 

3,5 5,4 8,9 48,5 57,4 

20 
TOSI ALESSIO 

4,5 0 4,5 51 55,5 

21 
CONTE LUCIA 

3,5 0 3,5 51 54,5 

22 
REGAZZO SILVIA 

3 0 3 51 54,0 

23 
PAGLIARINI LUIGI 

6 7,8 13,8 39 52,8 

24 
TALAMO GIUSEPPE 

3,5 0 3,5 49 52,5 

25 
TORCHIO STEFANO MARIA 

6 2,4 8,4 44 52,4 

26 
PALUMMO GIANLUCA 

7,5 0 7,5 44 51,5 

27 
NATALE MICHELE 

6 4,5 10,5 39,5 50,0 



28 
BERTINI DIANA 

6,5 0 6,5 43 49,5 

29 
MARIANO CLAUDIA 

4,5 2,7 7,2 42 49,2 

30 
CAMPONOVO PAOLA 

3,5 0 3,5 45 48,5 

31 
DI VITA MIRELLA 

6 9,3 15,3 33 48,3 

32 
DE BLASIS VINCENZO 

4,5 0 4,5 43 47,5 

33 
DE LAURO FEDERICO 

6 1,5 7,5 38 45,5* 

34 
MARTINELLI SILVIA 

4,5 0 4,5 41 45,5* 

35 
MANDOZZI MASSIMILIANO 

3 0 3 42 45,0 

36 
 DIMITROVA ZARA 

7,5 0 7,5 34,5 42,0 

37 
ZHILTSOVA LIUDMILA 

4,5 0 4,5 37,3 41,8 

38 
STANELYTE JOLANTA 

3,5 0 3,5 36,5 40,0 

39 
GUIDI VIRGINIA 

4,5 0 4,5 35 39,5 

40 
ADAMO FRANCESCA 

6 0 6 32 38,0 

41 
DE NUCCIO MICHELA SARA 

4,5 0,9 5,4 32 37,4 

42 
BLESSANO ALFREDO 

5 0 5 31 36,0* 

43 
CESAR MONICA 

6 0 6 30 36,0* 

44 
BUSSI TANIA 

5 0 5 30,5 35,5* 

45 
GUBELLO SIMONA 

7,5 0 7,5 28 35,5* 

46 
PORRETTA GIANBARTOLO 

3,5 1,8 5,3 29 34,3 

47 
COLOMBERA SELENA 

3,5 0 3,5 30 33,5 

48 
DE LUCA DEBORE 

7,5 0 7,5 25,5 33,0 

49 
FERRARINI ANNALISA 

4,5 0 4,5 28 32,5 



50 
BRUNETTI AGOSTINO 

7,5 0 7,5 24 31,5 

51 
ESPOSITO RAFFAELE 

6 0 6 25,3 31,3 

52 
GUIDI ROBERTA 

3,5 0 3,5 25 28,5 

 

CANDIDATI NON IDONEI 

-CIAVARELLA DAVID 
-CARDINALI ELISA 
-MANNA TERESA 
 

CANDIDATI ESCLUSI  

-MARCENARO FABIOLA 
-ZANOTTO DENIS 
 
 

*In caso di parità di punteggio precede il candidato più giovane di età ai sensi della nota ministeriale prot. n.3154 del 09/06/2011. 

La presente graduatoria, decorso il termine prescritto di cinque giorni per la presentazione di rilievi, osservazioni, richieste chiarimenti da inoltrare, esclusivamente a mezzo PEC al seguente 
indirizzo: conservatoriobn@pec.it diviene definitiva. 
 
La suddetta graduatoria è pubblicata mediante affissione all’albo on line del Conservatorio Statale di Musica “N. Sala” di Benevento e sul sito del Miur-cineca. 

                                                  
                                                                                                                             

                                                                                                                                      F.to IL DIRETTORE 
                                                                                                                                        Prof. Giosuè Grassia 

                                                                                                                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
                                                                                                                                                                        comma 2, del D.lgs. n. 39/1993) 

 

mailto:conservatoriobn@pec.it

